

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE CATANDUVAS	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 49/2023</b>
	<b>CNPJ:</b> 82.939.414/0001-45 <b>Telefone:</b> (49) 3525-6500 <b>Endereço:</b> Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro <b>CEP:</b> 89670-000 - Catanduvras

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 143/2023  
**b) Nr. Licitação:** 49/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 17/11/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de preço para futura e eventual aquisição de plantas e insumos para revitalização dos espaços públicos, áreas verdes e praças do Município de Catanduvras - SC, conforme especificações constantes no Anexo I deste edital.*

### Participante: CAMPMAS DISTRIBUICAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	Yuca Azul (Yucca Rostratta), com no mínimo 0,50 metro. - Yuca Azul (Yucca Rostratta), com no mínimo 0,50 metro.	45,000	UN	15,00	675,00
21	Palmeira Fênix mínimo 50 cm altura da parte aérea. - Palmeira Fênix mínimo 50 cm altura da parte aérea.	240,000	UN	19,00	4.560,00
29	Gel para plantio, saco de 12Kg. - Gel para plantio, saco de 12Kg.	16,000	SC	16,80	268,80
30	Enraizador 500ml. - Enraizador 500ml.	58,000	UN	15,00	870,00
31	Adubo NPK 9-33-12, saco de 50kg. - Adubo NPK 9-33-12, saco de 50kg.	23,000	UN	52,00	1.196,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>7.569,80</b>

### Participante: DANIELA SOUZA DROPPA CASAGRANDE

16	Capim do Texas Roxo (Pennisetum Setaceum Rubrum), com no mínimo 0,30 metro. - Capim do Texas Roxo (Pennisetum Setaceum Rubrum), com no mínimo 0,30 metro.	150,000	UN	5,00	750,00
18	Jasmim Gardênia, mínimo 50cm de altura da parte aérea. - Jasmim Gardênia, mínimo 50cm de altura da parte aérea.	240,000	UN	8,80	2.112,00
19	Resedá ou extremosa - mínimo 1,0 metro. - Resedá ou extremosa - mínimo 1,0 metro.	335,000	UN	8,80	2.948,00
20	Muda de Cerejeira Flor, medindo 0,80 a 1,00 metro, plantada em potes. Na solicitação será escolhida a cor pela secretaria. - Muda de Cerejeira Flor, medindo 0,80 a 1,00 metro, plantada em potes. Na solicitação será escolhida a cor pela secretaria.	230,000	UN	11,00	2.530,00
23	Muda de Cedro (Cedrela Fissillis), medindo 0,80 a 1,00 metros. - Muda de Cedro (Cedrela Fissillis), medindo 0,80 a 1,00 metros.	60,000	UN	6,50	390,00
24	Angico mínimo 80cm de altura da parte aérea. - Angico mínimo 80cm de altura da parte aérea.	60,000	UN	6,50	390,00
25	Araçá mínimo 30 cm altura da parte aérea. - Araçá mínimo 30 cm altura da parte aérea.	60,000	UN	4,50	270,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>9.390,00</b>

### Participante: ENDERLE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA

32	Composto orgânico 20kg. composição mínima : materiais orgânicos de origem animal (esterco) e de origem vegetal, devidamente	1.032,0	SC	15,00	15.480,00
----	---	---------	----	-------	-----------

decomposto e processados e calcário, totalmente isentos de pragas e doenças em geral e sementes de plantas daninhas. - Composto orgânico 20kg. composição mínima : materiais orgânicos de origem animal (esterco) e de origem vegetal, devidamente decomposto e processados e calcário, totalmente isentos de pragas e doenças em geral e sementes de plantas daninhas.

**Total do Participante: 15.480,00**

**Participante: EXXITUS COMERCIO ATACADISTA, VAREJISTA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
28	GRAMA SEMPRE VERDE - GRAMA SEMPRE VERDE.	5.200,0	M²	12,75	66.300,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>66.300,00</b>

**Participante: FERNANDA FACIN 08648424909**

33	Pedra Seixo de rio (números 2 e 3), saco de 20Kg. - Pedra Seixo de rio (números 2 e 3), saco de 20Kg.	282,000	SC	22,50	6.345,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>6.345,00</b>

**Participante: FLORES CONCORDIA COMERCIO E TRANSPORTES LTDA**

1	Lantana rasteira cores diversas, caixa com 15 unidades. - Lantana rasteira cores diversas, caixa com 15 unidades.	420,000	CX	13,50	5.670,00
2	Funcionaria, caixa com 15 unidades. - Funcionaria, caixa com 15 unidades.	320,000	CX	15,00	4.800,00
3	Muda de Margarida, caixa com 15 unidades. - Muda de Margarida, caixa com 15 unidades.	290,000	CX	13,50	3.915,00
4	Tagete Africano Gigante, caixa com 15 unidades. - Tagete Africano Gigante, caixa com 15 unidades.	390,000	CX	12,50	4.875,00
5	Tagete Anão Dobrado, caixa com 15 unidades. - Tagete Anão Dobrado, caixa com 15 unidades.	420,000	CX	12,50	5.250,00
6	Salvia, caixa com 15 unidades. - Salvia, caixa com 15 unidades.	390,000	CX	12,50	4.875,00
7	Vinca, caixa com 15 unidades. - Vinca, caixa com 15 unidades.	390,000	CX	14,50	5.655,00
8	Érica, caixa com 15 unidades. - Érica, caixa com 15 unidades.	210,000	CX	16,50	3.465,00
9	Beijo Americano de Sol, caixa com 15 unidades. - Beijo Americano de Sol, caixa com 15 unidades.	165,000	CX	16,50	2.722,50
10	Muda de Celósia Plumosa, caixa com 15 unidades. - Muda de Celósia Plumosa, caixa com 15 unidades.	290,000	CX	12,50	3.625,00
11	Amor Perfeito mini, caixa com 15 unidades. - Amor Perfeito mini, caixa com 15 unidades.	390,000	CX	14,50	5.655,00
12	Amor Perfeito gigante, caixa com 15 unidades. - Amor Perfeito gigante, caixa com 15 unidades.	440,000	CX	14,50	6.380,00
13	Boca de Leão, caixa com 15 unidades. - Boca de Leão, caixa com 15 unidades.	390,000	CX	14,50	5.655,00
14	Petúnia, caixa com 15 unidades. - Petúnia, caixa com 15 unidades.	190,000	CX	14,00	2.660,00
15	Lavanda-Francesa, caixa com 15 unidades - Lavanda-Francesa, caixa com 15 unidades	160,000	CX	16,50	2.640,00
26	Canela de sombra mínimo 1m de altura da parte aérea. - Canela de sombra mínimo 1m de altura da parte aérea.	60,000	UN	7,00	420,00
34	Cravina, caixa com 15 unidades. - Cravina, caixa com 15 unidades.	390,000	CX	18,50	7.215,00
35	Ipê cores diversas mínimo 50 cm de altura da parte aérea. - Ipê cores diversas mínimo 50 cm de altura da parte aérea.	60,000	UN	6,00	360,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>75.837,50</b>

**Participante: IVANI SUE ELLEN BARBOZA & CIA LTDA**

27	Grama esmeralda - Grama esmeralda	5.400,0	M²	14,00	75.600,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>75.600,00</b>

**Participante: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA**

22	Palmeira Jerivá mínimo 50 cm de altura. - Palmeira Jerivá mínimo 50 cm de altura.	220,000	UN	7,50	1.650,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>1.650,00</b>

Catanduvas, 17/11/2023

.....  
DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

.....  
**Assinatura do Responsável**